
________________________________________________________________________________________________________ 

GAL PARCHI E VALLI DEL LECCHESE   società consortile a responsabilità limitata 
Sede legale via A. Galli 48/A (ang. Via Mazzini) - 23801 CALOLZIOCORTE (LC) - Cod. Fisc. e P.IVA 03683440139  
www.galleccobrianza.it - amministrazione@galleccobrianza.it - PEC gal4parchi@legalmail.it - tel. 0341.630687 

DETERMINAZIONE N.20/2024 

Oggetto: PROGETTO DI COOPERAZIONE “OLIVICOLTURA 2030 2.0 COOPERAZIONE E RETI A 
SOSTEGNO DELL’OLIVICOLTURA REGIONALE” -  SPESE GESTIONE INCONTRI SUL TERRITORIO. 
CUP E87F23000020009 CIG B12F0CDD06. 

IL DIRETTORE 

CONSIDERATO CHE:  

- Il GAL parchi e valli del lecchese (già GAL quattro parchi Lecco Brianza) è partner del progetto di
cooperazione “Olivicoltura 2030 2.0 cooperazione e reti a sostegno dell’olivicoltura regionale” che in
continuità con OLIVICOLTURA2030 “Prospettive e scenari per un’olivicoltura di qualità” – ha l’obiettivo
di rafforzare le reti collaborative collegate alla filiera olivicola regionale anche in considerazione delle
molteplici sfide che attendono il comparto, tra le quali i cambiamenti climatici e avversità
fitopatologiche / entomologiche.

- Il progetto prevede tra le azioni locali l’organizzazione incontri durante i quali tecnici specializzati
condividono informazioni e aggiornamenti utili alla gestione degli oliveti. Il programma in corso:

POTATURA DEGLI OLIVI e considerazioni tecniche sull’annata produttiva 2024  
15 marzo 2024 – GALBIATE (LC) – teoria  |  16 marzo 2024 – PERLEDO (LC) 
23 marzo 2024 – GARLATE (LC) 
5 aprile 2024 – GRAVEDONA (CO) – teoria  |  6 aprile 2024 – GRAVEDONA (CO) 

- gli incontri sono tenuti da esperti professionisti incaricati dal GAL ai quali è assicurato il vitto durante
la giornata di lavoro; per la giornata del 23 marzo presso l’Azienda Agricola Anghileri Maria Ida – Il
Ronco di Garlate P.IVA 02772210130 è stato acquisito un preventivo di euro 50,00 per il servizio
ristorazione dei due tecnici incaricati per gestire la giornata.

VISTO: 

- il D.d.s. del 07/03/2023 n.3168 della DG Agricoltura di Regione Lombardia, pubblicato sul BURL SO
n.11 del 13 marzo 2023 relativo all’approvazione degli esiti istruttori e ammissione a finanziamento
del progetto di cooperazione tra GAL “Olivicoltura 2030 2.0” Misura 19.3.01 PSR 2014-2020.

- il verbale del CdA del 19/12/2023 con cui è stato approvato il Regolamento interno di funzionamento
e il Regolamento per l’acquisto di beni e servizi del GAL parchi e valli del lecchese e che individua il
Direttore quale Responsabile del Procedimento;

- il verbale del CdA del 16/1/24 con cui è stato nominato il Dott. Nicola Gallinaro quale Direttore del GAL;

 RITENUTO di provvedere alla assunzione dell’impegno di spesa di euro 50,00 per la gestione degli incontri 
di cui sopra;  

ACCERTATO che l’impegno di spesa trova copertura finanziaria nel progetto di cooperazione tra GAL 
“Olivicoltura 2030 2.0” ammesso a finanziamento con D.d.s. del 07/03/2023 n.3168 della DG Agricoltura di 
Regione Lombardia. 

DETERMINA 



________________________________________________________________________________________________________ 

GAL PARCHI E VALLI DEL LECCHESE   società consortile a responsabilità limitata 
Sede legale via A. Galli 48/A (ang. Via Mazzini) - 23801 CALOLZIOCORTE (LC) - Cod. Fisc. e P.IVA 03683440139  
www.galleccobrianza.it - amministrazione@galleccobrianza.it - PEC gal4parchi@legalmail.it - tel. 0341.630687 

1. di prevedere una spesa di euro 50,00 per la gestione dell’incontro a tema Olivicoltura Lariana presso il
l’Azienda Agricola Anghileri Maria Ida – Il Ronco di Garlate P.IVA 02772210130

2. di imputare l’impegno di spesa al progetto di cooperazione interterritoriale Olivicoltura 2030 2.0 Misura
19.3.01 PSR 2014-2020. CUP E87F23000020009.

3. di stabilire che si provvederà alla liquidazione della spesa relativa previa presentazione di regolari fatture
da parte del fornitore e sempre che non venga superato l'impegno di spesa con il presente atto previsto
ed autorizzato.

4. di provvedere alla pubblicazione della presente determina nella sezione “amministrazione trasparente”
del sito internet della Società Consortile GAL PARCHI E VALLI DEL LECCHESE già  QUATTRO PARCHI
LECCO BRIANZA.

Calolziocorte, 11/3/2024 

Il Direttore 
Dott. Nicola Gallinaro  


